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Oborová rada Divadelní fakulty JAMU 

 
Zápis z hlasování per rollam Oborové rady Divadelní fakulty JAMU 

ze dne 29. 9. 2021 
 
SVOLAL: prof. PhDr. Václav Cejpek (předseda Oborové rady) 
ZAPISOVAL: doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. (tajemník Oborové rady) 
 
Členové Oborové rady: prof. PhDr. Veronika Broulíková; prof. PhDr. Václav Cejpek; doc. MgA. 
David Drozd, Ph.D.; doc. MgA. Blanka Chládková; Mgr. Jana Kořínková, Ph.D. – proděkanka FAVU 
pro vědu a výzkum, externí členka; doc. MgA. Jan Motal, Ph.D.; doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D. – 
MU, AMU, externí členka; prof. Mgr. Petr Oslzlý; prof. PhDr. Miroslav Plešák; doc. MgA. Hana 
Průchová, Ph.D.; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.; doc. Ing. David 
Strnad 
 

 
 
TÉMATA HLASOVÁNÍ: 

1) Schválení doporučení mimořádných stipendií za říjen 2021 
2) Schválení návrhu komisí pro obhajobu a SDZ MgA. Rebeky Uličné  

 
 
OTÁZKY PRO HLASOVÁNÍ A ODŮVODNĚNÍ: 
 

1) Kritéria pro rozdělení mimořádných stipendií za říjen 2021: 
1. Pedagogická činnost studentů na fakultě, která ještě není hrazena jiným způsobem 

(interním úvazkem, externí smlouvou, finančními prostředky z projektu ESF), a další 
aktivity na fakultě (moderování festivalu nebo symposia, účast v komisích, 
reprezentace školy). 

2. Každý doktorand v prezenční formě studia pobírající řádné stipendium obdrží: 
10.000,- Kč. 

3. Publikace a konference: 
- Článek nebo příspěvek na konferenci, za který student přináší škole body do RIV: à 

4.000,- Kč. 
- Článek nebo příspěvek na konferenci, který nepřináší body do RIV: à 1.000,- Kč. 
- Poster na konferenci, který nepřináší body do RIV: à 500,- Kč. 
- Další publikační činnost méně významného dosahu (rozhovory, články s minimálním 

rozsahem apod.): Σ 1.000,- Kč. 
4. Odevzdání údajů do RUV. 
- Za vyplnění údajů, obdrží: Σ 3.000,- Kč. 
- Váha odevzdaných údajů (množství a význam) je zohledněna v rozpětí: Σ 1.000 – 

3.000,- Kč. 
 
Do výpočtu jsou zařazeny pouze aktivity, které dosud formou mimořádného stipendia nebyly 
oceněny, a údaje z RIV a RUV za rok 2020. 
 
Otázka pro hlasování: Souhlasíte s výše uvedeným rozdělením mimořádných stipendií? 
 

2) MgA. Rebeka Uličná odevzdala disertační práci s názvem Inštitucionálne podmienky mladých 
filmových tvorcov v Českej republike a Maďarsku. Po dohodě se školitelem (doc. Markem 
Hlavicou) navrhujeme následující složení komisí: 
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- oponenti: 
prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. – IKSZ FSV UK, Praha  
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

 
- předseda komisí: prof. PhDr. Václav Cejpek 

 
- členové komise pro obhajobu disertační práce:  

PhDr. Pavel Aujezdský  
MgA. Irena Kocí, Ph.D. – FMK UTB, Zlín 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. – FSS MU 
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. (oponentka) 
prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. – IKSZ FSV UK, Praha (oponent) 
prof. Pavel Švanda 

 
- členové komise pro státní doktorskou zkoušku:  

PhDr. Pavel Aujezdský  
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D. (školitel) 
MgA. Irena Kocí, Ph.D. – FMK UTB, Zlín 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. – FSS MU 
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. (oponent) 
prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. – IKSZ FSV UK, Praha (oponent) 
prof. Pavel Švanda 

 
Otázka pro hlasování: Souhlasíte s výše uvedeným návrhem složení komisí? 

 
TERMÍN UKONČENÍ HLASOVÁNÍ: 7. 10. 2021 
 
PRŮBĚH HLASOVÁNÍ: 
 

1. Mimořádná stipendia 
 
Odpověď ANO: 12 
Odpověď NE: 0 
Bez odpovědi (s hodnotou NE): 1 

prof. Mgr. Petr Oslzlý 
 

2. Komise pro obhajobu a SDZ MgA. Rebeky Uličné 
 
Odpověď ANO: 11 
Odpověď NE: 1 
 doc. MgA. Jan Motal, Ph.D. 

„Myslím, že v komisi by ideálně měl být odborník věnující se production studies a 
podmínkám filmové produkce v mezinárodním kontextu, což je u nás Petr Sczepanik. 
Nevím, zda byl osloven, čili moje ‚ne‘ by mělo být chápáno jako výzva jej oslovit. 
Jakub Macek je určitě platný pro danou věc, ale výzkumně se věnuje jiné oblasti. 
Zároveň mi velikost komise pro státní doktorskou zkoušku přijde obří. Podle mého 
soudu v takovém množství lidí nelze už na tak malé ploše vést smysluplnou diskusi.“ 

Bez odpovědi (s hodnotou NE): 1 
prof. Mgr. Petr Oslzlý 
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VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ:  
 

1. Mimořádná stipendia: ANO 
2. Komise pro obhajobu a SDZ MgA. Rebeky Uličné: ANO 

 
 
 
Oborová rada schválila: 1. doporučení mimořádných stipendií za říjen 2021, 

   2. návrh komisí pro obhajobu a SDZ MgA. Rebeky Uličné. 
 
 
 
 
Sepsáno dne 11. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: doc. L. Rieger           Verifikoval: prof. V. Cejpek
     


